
令和２年３月２日
家庭数
保護者 様

流山市立江戸川台小学校
校 長 上 原 和 浩

新型コロナウイルス感染予防に伴う今後の対応について

早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校
の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染予防に伴う今後の対応について、先日配付しま

した市教育委員会の文書を受け、下記のようにしてまいりますことと致しました。
御理解御協力の程、何とぞよろしくお願い申し上げます。

記

１．明日から２３日（月）まで臨時休校措置となります。本年度、１～５年生が
次に登校するのは２４日（火）の修了式のみ、６年生は１７日（火）の卒業

式のみとなります。修了式は予定通り登校時刻は８時１０分、下校時刻は１
１時００分です。卒業式の日程については改めて e メッセージ及び学校ＨＰ
でお伝え致します。

２．３０日（月）に予定されていた辞校式は行いません。次年度、最初に登校す
るのは４月６日（月）８時１０分になります。

３．休業期間中は、本日配付した新形式の健康観察カードで、土日も含めて毎日
検温と健康観察を行って下さい。新型コロナウイルスに感染した場合は速や
かに学校に御連絡願います。

４．本年度内に未習となる学習については、次年度の初めに履修します。教科書、
教材等は捨てずに保管しておいてください。

５．通知表は、２月２８日までの学習内容を評価して、１～５年生は修了式に６
年生は卒業式にお子さまにお渡しします。

６．実施予定だった給食に関する費用については、この後計算して返金致します。
返金方法等については市教育委員会と協議中であり、決まり次第 e メッセー
ジでお伝えします。

７．荷物を持ち帰りきれなかった１～５年生のお子さんたちのためには３月１８
日（水）、１９日（木）、２３日（月）の 13:30 ～ 16:30 と２４日（火）の下
校時 11:00に、６年生のお子さんのためには３月１２日（木）、１３日（金）
の 13:30 ～ 16:30 に、保護者による荷物引き取り期間を設けました。ご活用
下さい。

８．臨時休業期間中の「預かり学級」の制度が市教育委員会より示され、２月２
９日（土）発信の e メッセージ、江戸小ホームページ 、本日配付のお手紙
で御連絡させていただいております。

９．３月５日(木)１３時３０分に予定されている情緒学級開設説明会は予定通り
実施いたします。

10．上記の対応については３月２日現在の判断であり、今後の状況に変更がある
場合には、随時 eメッセージにてお伝えしていきます。


